

ÅRSFÖRENINGSKOMMITTÉN

P R E S S R E L E A S E

ÅRSFÖRENINGAR

Från en på sitt sätt blygsam början har tanken på en sammanslutning mellan män med samma födelseår under årens lopp vuxit sig allt starkare och för tillfället finns 38 aktiva årsföreningar och där den äldsta aktiva föreningen är årsföreningen 1901 års män.

Det hela startade med att den för dåtiden välkände bokförläggaren P.A. Huldberg tog initiativet att bilda årsföreningen 1816 års män vid en sammankomst på Hasselbackens etablissement på Djurgården den 30 maj 1866.

Efter det att den första årsföreningen inlett sin verksamhet verkade det vara ganska trögt att få igång ytterligare föreningar. Flera försök gjordes men dessa föreningar upphörde efter ett tag och det var först 1897 som bildandet av årsföreningen 1857 års män på nytt satte fart på årsföreningsverksamheten.

Under årens lopp har många av samhällets toppar varit medlemmar i sina respektive årsföreningar. Under 1800-talet och början på 1900-talet lades mycket stor vikt vid att just dessa skulle vara med som medlemmar och även som högste beskyddare. Detta har förändrats under årens lopp även om flertalet medlemmar i årsföreningarna tillhör tjänstemannaskiktet eller är egna företagare.

Bland mera kända namn inom samhällets toppar som varit medlemmar i någon årsförening kan nämnas kung Gustaf V som var hedersmedlem och beskyddare för årsföreningen 1858 års män. Årsföreningen 1858 års män förlade sina årssammanträden till kungens födelsedag den 16 juni eller till Gustaf dagen den 6 juni. Ur kungafamiljen har både prins Carl (1861 års man) och prins Eugen (1865 års man) varit medlemmar i sina respektive årsföreningar.

Personligheter inom kulturen har heller inte saknats bland medlemmarna i årsföreningarna. Både Anders de Wahl (1869 års man) och Anders Zorn (1860 års man) var medlemmar i en årsförening liksom simmarlegenden Arne Borg (1901 års man).

Grundtanken med årsföreningar, som bokförläggare P.A. Huldberg framförde den, var en sammanslutning mellan män födda samma år, inte bara till ömsesidig trevnad utan även till hjälp.

Denna grundtanke lever kvar även om träffarna och sammankomsterna ändrats till innehåll och genomförande till följd av samhällsutvecklingen. I de äldsta årsföreningarna förekom aldrig att hustrur eller damer fick närvara vid sammankomsterna. Idag är det regel bland alla nu aktiva årsföreningar att man minst en gång om året har en större sammankomst eller aktivitet med damer.

I april 1923 gav man ut det första numret av tidskriften Årsföreningarna som var ett första försök att samordna informationen till och om årsföreningarna. Tidskriften skulle bara distribueras till medlemmar. Tidskriften har numera upphört och det samordnade arbetet inom årsföreningarna, för att tillvarata en del gemensamma intressen, sköts av Årsföreningskommittén.

Denna består av ordföranden från några av årsföreningarna. Kommitténs

